
37334 Miércoles 29 diciembre 1993 BOE núm. 311

posiciones sean necesarias para el desarrollo y cumpli
miento de lo dispuesto en la presente Orden..

Madrid. 10.de diciembre de 1993.

SUAREZ PERnERRA

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Universidades e
Investigación.

MINISTERIO DE INDUSTRIA
YENERGIA

30995 CORRECClON de errores de la Orden de 5
de noviembre de 1993por la que se establece
un sistema de precios máximos de venta.
antes de impuestos. de los gases licuados del
petróleo por canalización en el ámbito de la
península e islas Baleares.

Advertido error en el texto publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 270. de 11 de noviembre
de 1993. de la orden de 5 de noviembre de 1993 por
la que se establece un sistema de precios máximos de
venta. antes de impuestos. de los gases licuados del
petróleo por canalización en el ámbito de la peninsula
e islas Baleares. se transcribe a continuación la oportuna
modificación:

En la página 31695. columna de la derecha. En el
primer párrafo del apártado segundo. donde dice: «a las
Empresas distribuidoras de GLP por canalización. a los
usuarios finales...». debe decir: «a las Empresas distri
buidOras de GLP por canalización y a los usuarios finales...

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS
30996 REAL DECRETO 2226/1993. de 17 de

diciembre. sobre ampliaciÓn de los medios
adscritos .a los servicios traspasados a la
Comunidad Autónoma de Aragón en materia
de cultura.

Por los Reales Decretos 3065/1983, de 5 de octubre.
y 1474/1992. de 4 de diciembre, se traspasaron a la
Comunidad Autónoma de Aragón las funciones y ser
vicios de la Administración del Estado en materia de
cultura. así como los correspondientes medios perso
nales. materiales y presupuestarios.

El Real Decreto 3991/1982, de 29 de diciembre.
determina las normas y el procedimiento a que han de
ajustarse los traspasos de funciones y servicios de la
Administración del Estado a la Comunidad Autónoma
de Aragón.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
citado. que también regula el funcionamiento de la Comi
sión Mixta de Transferencias prevista en la disposición

transitoria sexta del Estatuto de Autonomía de Aragón.
esta Comisión tras considerar la conveniencia de com
pletar los medios adscritos a las funciones en materia
de cultura. adoptó en su reunión del día 17 de noviembre
de 1993 el oportuno Acuerdo. cuya Virtualidad práctica
exige su aprobación por el Gobierno mediante Real
Decreto. .

En su virtud. en cumplimiento de lo dispuesto en la
disposición transitoria sexta del Estatuto de Autonomía
de Aragón. a propuesta del Ministro para las Adminis
traciones Públicas Yprevia deliberación del Consejo de
Ministros en su reunión del día 17 de diciembre de 1993.

DISPONGO:

Artículo 1.

Se aprueba el Acuerdo de la Comisión Mixta de Trans
ferencias prevista en la disposición transitoria sexta del
Estatuto de Autonomía de Aragón. de fecha 17 de
noviembre de 1993. por el que se amplían los medios
personales adscritos a las fUnciones en materia de cul
tura. traspasados a la Comunidad Autónoma de Aragón.
por los Reales Decretos 3065/1983 y 1474/1992.

Artículo 2.

En consecuencia. quedan traspasados a la Comuni
dad Autónoma de Aragón los medios personales y los
créditos presupuestarios que figuran en las relaciones
adjuntas al propio Acuerdo de la Comisión Mixta. en
los términos y condiciones que allf se especifican.

Artículo 3.

La ampliación de medios a que se refiere este Real
Decreto tendrá efectivic;tad a partir del día señalado en
el Acuerdo de la Comisión Mixta. sin perjuicio de que
el Ministerio de Cultura produzca los actos administra
tivos necesarios para el mantenimiento de los servicios
en el mismo régimen y nivel de funcionamiento que tuvie
ran en el momento de la adopción del Acuerdo. hasta
la fecha de la entrada en vigor del mismo.

Artículo 4.

Los créditos presupuestarios que se detallan en la
relación número 2 del anexo. serán dados de baja en
los conceptos de origen y transferidos por el Ministerio
de Economía y Hacienda a los conceptos habilitados
en la Sección 32 de los Presupuestos Generales del Esta
do. destinados a financiar el coste de los servicios asu
midos por las Comunidades Autónomas, una vez se remi
tan al Departamento citado por parte de la oficina pre
supuestaria del Ministerio de Cultura. los certificados de
retención de crédito. para dar cumplimiento a lo dis
puesto en la vigente Ley 39/1992. de 29 de diciembre.
de Presupuestos Generales del Estado para 1993..

Disposición final única

El presente Real Decreto entrará en vigor el dia
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Dado en Madrid a 17 de diciembre de 1993.

JUAN CARLOS R.
El Ministro para las Administraciones Públicas.

JERONIMO SAAVEORAACEVEOO


